

安徽四创电子股份有限公司

600990

2006 年第一季度报告

目录

§ 1 重要提示.....	1
§ 2 公司基本情况简介	1
§ 3 管理层讨论与分析	2
§ 4 附录	5

§1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人董事长吴曼青先生、总经理高仲辉先生、主管会计工作负责人王云先生、会计机构负责人杨四新先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 公司基本信息

股票简称	四创电子	变更前简称(如有)	
股票代码	600990		
	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	刘永跃		
联系地址	安徽省合肥高新技术产业开发区香樟大道 199 号		
电话	0551-5391323		
传真	0551-5391322		
电子信箱	liuyongyue@sun-create.com		

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末数	本报告期末比上年度期末增减 (%)
总资产(元)	525,157,791.31	436,754,931.88	20.24
股东权益(不含少数股东权益)(元)	304,038,793.36	303,329,375.17	0.234
每股净资产(元)	5.17	5.16	0.194
调整后的每股净资产(元)	5.14	5.13	0.194
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-25,606,644.83	-25,606,644.83	-11.48
每股收益(元)	0.012	0.012	
净资产收益率(%)	0.23	0.23	
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.23	0.23	

2.2.2 利润表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入			52,170,906.93	24,380,935.24
减:主营业务成本			40,806,280.30	19,671,089.30

主营业务税金及附加			412,697.63	732,937.20
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）			10,951,929.00	3,976,908.74
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）				6,105.29
减：营业费用			3,935,411.01	2,216,310.05
管理费用			5,782,107.68	4,061,744.07
财务费用			401,100.67	159,319.89
三、营业利润（亏损以“-”号填列）			833,309.64	-2,454,359.98
加：投资收益（损失以“-”号填列）				
补贴收入				547,264.95
营业外收入			1,300.00	2,400.00
减：营业外支出				52,000.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）			834,609.64	-1,956,695.03
减：所得税			125,191.45	
减：少数股东损益				
加：未确认投资损失（合并报表填列）				
五、净利润（亏损以“-”号填列）			709,418.19	-1,956,695.03

2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股表（未完成股权分置改革）

单位：股

报告期末股东总数（户）	10,008	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有流通股的 数量	种类
彭建平	193,300	人民币普通股
拾方莲	190,300	人民币普通股
周雅珍	110,000	人民币普通股
陈雪培	74,445	人民币普通股
薄闽生	71,300	人民币普通股
张荣藻	70,540	人民币普通股
周文斌	63,650	人民币普通股
尹跃刚	61,800	人民币普通股
李燕增	59,000	人民币普通股
傅雅仙	57,800	人民币普通股

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期内，公司积极稳健推进公司年初制定的新年度经营工作计划，1—3 月实现主营业务收入 52,170,906.93 元，比上年同期增长 113.98%；实现净利润 709,418.19 元，与 2005 年 1-3 月份-1,956,695.03 元相比，增加 2,666,113.22 元。本报告期主营业务收入和利润增加的主要原因是雷达及雷达配套业务、通讯工程业务增加所致，其中，通讯工程业务的增加主要来源于安徽省第四批中小学多媒体网络电脑教室建设项目的部分工程的完工（具体见 2006 年 1 月 6 日上海证券报 C15 版《安徽四创电子股份有限公司重大合同公告》）。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

√ 适用 □ 不适用

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
分行业			
电子行业	52,170,906.93	40,806,280.30	21.78
分产品			
雷达及雷达配套产品	16,354,041.72	11,314,436.47	30.82
通信射频组件	12,201,588.49	10,355,586.14	15.13
通讯工程	23,096,605.27	18,740,029.82	18.86
其中:关联交易	14,586,010.67	11,377,088.32	22.00
关联交易的定价原则	根据关联交易的具体标的,参照市场价格、按向第三方提供同类产品和服务的价格或采取成本加合理利润原则,双方协商确定。		

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

□ 适用 √ 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况(主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明)

□ 适用 √ 不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

□ 适用 √ 不适用

3.1.5 主营业务盈利能力(毛利率)与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

□ 适用 √ 不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

□ 适用 √ 不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

□ 适用 √ 不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

□ 适用 √ 不适用

3.7 公司原非流通股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

□ 适用 √ 不适用

安徽四创电子股份有限公司
 法定代表人: 吴曼青
 2006 年 4 月 21 日

§ 4 附录

资产负债表
2006 年 3 月 31 日

编制单位：安徽四创电子股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	期末数	期初数	期末数	期初数
流动资产：				
货币资金			166,706,690.71	194,578,177.05
短期投资				
应收票据			4,518,213.83	4,549,633.95
应收股利				
应收利息				
应收账款			125,522,034.04	82,080,383.38
其他应收款			2,963,849.14	2,955,733.96
预付账款			39,701,630.37	22,149,996.36
应收补贴款			1,015,532.80	
存货			120,716,515.92	63,295,972.86
待摊费用				
一年内到期的长期债权投资				
其他流动资产				
流动资产合计			461,144,466.81	369,609,897.56
长期投资：				
长期股权投资			3,913,798.79	3,913,798.79
长期债权投资				
长期投资合计			3,913,798.79	3,913,798.79
其中：合并价差				
其中：股权投资差额				
固定资产：				
固定资产原价			67,766,843.72	69,271,123.72
减：累计折旧			29,938,770.27	28,709,022.79
固定资产净值			37,828,073.45	40,562,100.93
减：固定资产减值准备			489,687.54	489,687.54
固定资产净额			37,338,385.91	40,072,413.39
工程物资				
在建工程			5,038,510.85	4,114,782.86
固定资产清理				
固定资产合计			42,376,896.76	44,187,196.25
无形资产及其他资产：				
无形资产			16,524,744.51	17,469,774.99
长期待摊费用			1,197,884.44	1,574,264.29
其他长期资产				
无形资产及其他资产合计			17,722,628.95	19,044,039.28
递延税项：				

递延税款借项				
资产总计			525,157,791.31	436,754,931.88
流动负债：				
短期借款			50,000,000.00	50,000,000.00
应付票据			45,000,664.90	1,034,151.00
应付账款			106,167,768.65	58,849,848.89
预收账款			8,487,511.52	7,675,239.25
应付工资			4,162,895.12	7,027,694.80
应付福利费			126,188.11	19,648.05
应付股利				
应交税金			-1,779,454.59	3,644,881.86
其他应交款			7,133.12	119,888.83
其他应付款			2,073,611.92	1,694,960.05
预提费用			6,372,679.20	2,859,243.98
预计负债				
一年内到期的长期负债				
其他流动负债				
流动负债合计			220,618,997.95	132,925,556.71
长期负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款			500,000.00	500,000.00
其他长期负债				
长期负债合计			500,000.00	500,000.00
递延税项：				
递延税款贷项				
负债合计			229,938,997.95	133,425,556.71
少数股东权益				
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）			58,800,000.00	58,800,000.00
减：已归还投资				
实收资本（或股本）净额			58,800,000.00	58,800,000.00
资本公积			185,755,580.35	185,755,580.35
盈余公积			16,714,256.26	16,714,256.26
其中：法定公益金			8,357,128.13	8,357,128.13
未分配利润			42,768,956.75	42,059,538.56
拟分配现金股利				
外币报表折算差额				
减：未确认投资损失				
所有者权益（或股东权益）合计			304,038,793.36	303,329,375.17
负债和所有者权益（或股东权益）总计			525,157,791.31	436,754,931.88

公司法定代表人：吴曼青先生 主管会计工作负责人：王云先生 会计机构负责人：杨四新先生

利润表
2006 年 1-3 月

编制单位：安徽四创电子股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入			52,170,906.93	24,380,935.24
减：主营业务成本			40,806,280.30	19,671,089.30
主营业务税金及附加			412,697.63	732,937.20
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）			10,951,929.00	3,976,908.74
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）				6,105.29
减：营业费用			3,935,411.01	2,216,310.05
管理费用			5,782,107.68	4,061,744.07
财务费用			401,100.67	159,319.89
三、营业利润（亏损以“-”号填列）			833,309.64	-2,454,359.98
加：投资收益（损失以“-”号填列）				
补贴收入				547,264.95
营业外收入			1,300.00	2,400.00
减：营业外支出				52,000.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）			834,609.64	-1,956,695.03
减：所得税			125,191.45	
减：少数股东损益				
加：未确认投资损失(合并报表填列)				
五、净利润（亏损以“-”号填列）			709,418.19	-1,956,695.03

公司法定代表人：吴曼青先生 主管会计工作负责人：王云先生 会计机构负责人：杨四新先生

现金流量表
2006 年 1-3 月

编制单位：安徽四创电子股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		38,021,230.56
收到的税费返还		
收到的其他与经营活动有关的现金		295,966.30
现金流入小计		38,317,196.86
购买商品、接受劳务支付的现金		44,812,779.67
支付给职工以及为职工支付的现金		9,177,999.66
支付的各项税费		4,808,319.16
支付的其他与经营活动有关的现金		5,124,743.20
现金流出小计		63,923,841.69
经营活动产生的现金流量净额		-25,606,644.83
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金		
其中：出售子公司收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金		
收到的其他与投资活动有关的现金		
现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金		1,648,223.49
投资所支付的现金		
支付的其他与投资活动有关的现金		
现金流出小计		1,648,223.49
投资活动产生的现金流量净额		-1,648,223.49
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资所收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东权益性投资收到的现金		
借款所收到的现金		50,000,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金		
现金流入小计		50,000,000.00
偿还债务所支付的现金		50,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金		626,400.00
其中：支付少数股东的股利		
支付的其他与筹资活动有关的现金		
其中：子公司依法减资支付给少数股东的现金		
现金流出小计		50,626,400.00
筹资活动产生的现金流量净额		-626,400.00
四、汇率变动对现金的影响		9,781.98
五、现金及现金等价物净增加额		-27,871,486.34
补充材料		

1、将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润		709,418.19
加：少数股东损益(亏损以“-”号填列)		
减：未确认的投资损失		
加：计提的资产减值准备		
固定资产折旧		1,229,747.48
无形资产摊销		945,030.48
长期待摊费用摊销		376,379.85
待摊费用减少(减：增加)		
预提费用增加(减：减少)		3,513,435.22
处理固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(减：收益)		
固定资产报废损失		
财务费用		626,400.00
投资损失(减：收益)		
递延税款贷项(减：借项)		
存货的减少(减：增加)		-57,420,543.06
经营性应收项目的减少(减：增加)		-59,057,100.82
经营性应付项目的增加(减：减少)		84,180,006.02
其他		
经营活动产生的现金流量净额		-25,606,644.83
2、不涉及现金收支的投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3、现金及现金等价物净增加情况：		
现金的期末余额		166,706,690.71
减：现金的期初余额		194,578,177.05
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额		-27,871,486.34

公司法定代表人：吴曼青先生 主管会计工作负责人：王云先生 会计机构负责人：杨四新先生